

สอง

การช่วยเหลือด้านอุปกรณ์
ภายใต้กฎหมาย
ประกันภัยและคุ้มครอง
อุบัติเหตุจากการทำงาน

1 เงินอุดหนุนสำหรับรายการอุปกรณ์ที่ระบุไว้ในภาคผนวก
ของมาตรา 3 ของระเบียบว่าด้วยการยื่นคำร้องขอเงิน
ทดแทนความพิการและการเสียชีวิตสำหรับคนงานที่ได้
รับบาดเจ็บจากการทำงาน

- ผู้ประกันตนที่เข้าร่วมในพระราชบัญญัติประกันภัยและคุ้มครองการ
บาดเจ็บจากการทำงานซึ่งเคยทำงานในงานอันตรายเฉพาะอย่าง
และได้ถอนตัวออกจากโครงการประกันภัยแล้ว
- ความต้องการอุปกรณ์ช่วยเหลือจะต้องได้รับการวินิจฉัยจากแพทย์
หรือประเมินโดยผู้เชี่ยวชาญ
- ขอรับเงินอุดหนุนหลังจากซื้อหรือเช่าอุปกรณ์ช่วยเหลือ
- แต่ละคนจะได้รับเงินอุดหนุนปีละ 4 รายการ สูงสุดไม่เกิน
100,000 NTD

2 เงินอุดหนุนโครงการจะถูกมอบให้เมื่ออุปกรณ์ช่วยเหลือที่
ระบุไว้ในตารางแนบไม่เป็นไปตามข้อกำหนด

- ผู้ประกันตนที่เข้าร่วมในพระราชบัญญัติประกันภัยและคุ้มครองการ
บาดเจ็บจากการทำงานซึ่งเคยทำงานในงานอันตรายเฉพาะอย่าง
และได้ถอนตัวออกจากโครงการประกันภัยแล้ว
- ความต้องการอุปกรณ์ช่วยเหลือจะต้องได้รับการวินิจฉัยจากแพทย์
หรือประเมินโดยผู้เชี่ยวชาญ
- กรอกแบบฟอร์มคำร้องและส่งต่อไปยังสำนักงานความปลอดภัยและ
อาชีวอนามัย
- โครงการตรวจสอบความปลอดภัยในอาชีพและอาชีวอนามัย
- ซื้อหรือเช่าอุปกรณ์ช่วยเหลือภายใน 6 เดือนหลังจากได้รับการ
อนุมัติ
- ส่งใบแจ้งหนี้หรือใบเสร็จรับเงินไปยังสำนักงานความปลอดภัยและ
อาชีวอนามัยเพื่อขอรับเงินคืนสูงสุด 100,000 NTD ต่อคนต่อปี

สอบถามเรื่องเงินช่วย เหลือและเงินอุดหนุน ผู้ประสบภัยจากการ ทำงาน

ระบบตรวจสอบกฎหมายแรงงานของ
กระทรวงแรงงาน



ข้อมูลและแบบฟอร์มคำร้องที่เกี่ยวข้องกับ
เงินช่วยเหลือและเงินอุดหนุน



สำหรับแรงงานที่บาดเจ็บจาก
การทำงาน

สำนักงานบริหารความปลอดภัยและอาชีวอนามัย กระทรวงแรงงาน: ห่วงใยคนทุกด้าน

การแนะนำเบื้องต้นเกี่ยวกับเงินอุดหนุน



OSHA 勞動部職業安全衛生署
OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH ADMINISTRATION, MINISTRY OF LABOR

เบอร์โทรติดต่อ : (02) 8995-6666 #8287
ที่อยู่: ชั้น 11 อาคารไต้ เลขที่ 439 ถนนจงผิง เขตซินจาง
เมืองนิวไทเป
ลิงก์: www.osha.gov.tw

รวมรวมและตีพิมพ์เมื่อมกราคม 2569

หนึ่ง

กฎหมายคุ้มครอง แรงงานและเงินอุดหนุน ค่าชดเชยการบาดเจ็บ จากการทำงาน

แรงงานที่ประสบอุบัติเหตุหรือบาดเจ็บจากการทำงานระหว่างวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2545 ถึง 30 เมษายน พ.ศ. 2565 (ก่อนหน้า) และได้เรียกร้องหรือเลือกที่จะรับสิทธิประโยชน์จากการประกันภัยการบาดเจ็บจากการทำงาน

1 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพกรณีเจ็บป่วยจากการประกอบอาชีพ

- ❖ โรคจากการประกอบอาชีพ
- ❖ ระดับความพิการ: ระดับที่ 1 จนถึงระดับที่ 15
- ❖ เงินอุดหนุนรายเดือนจะอยู่ที่ระหว่าง 2,100 NTD ถึง 9,200 NTD ขึ้นอยู่กับระดับความพิการ
- ❖ ผู้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 5 ปี ผู้ที่ไม่ได้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 3 ปี

2 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพสำหรับผู้พิการ

- ❖ เมื่อเกิดบาดเจ็บจากการทำงาน
- ❖ ระดับความพิการ: ระดับ 1 ถึงระดับ 7
- ❖ เงินอุดหนุนรายเดือน 6,600 NTD หรือ 9,200 NTD
- ❖ ผู้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 5 ปี ผู้ที่ไม่ได้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 3 ปี

3 การช่วยเหลือด้านเครื่องมือ

- ❖ ภัยพิบัติจากการประกอบอาชีพ
- ❖ ความจำเป็นในการใช้อุปกรณ์ช่วยเหลือจะต้องได้รับการประเมินโดยแพทย์หรือผู้เชี่ยวชาญ
- ❖ ขอรับเงินอุดหนุนหลังซื้ออุปกรณ์ช่วยเหลือ
- ❖ แต่ละคนจะได้รับเงินอุดหนุนปีละ 4 ครั้ง เงินอุดหนุนสูงสุด 60,000 NTD

4 การช่วยเหลือด้านการพยาบาล

- ❖ ภัยพิบัติจากการประกอบอาชีพ
- ❖ ไม่สามารถทำงานได้ตลอดชีวิต
- ❖ ประเภทความพิการ: ทางจิตใจ ระบบประสาท ทรวงอกและช่องท้อง ผิวหนัง
- ❖ ระดับความพิการ: ระดับ 1, ระดับ 2
- ❖ เงินอุดหนุนรายเดือน 13,100 NTD
- ❖ ผู้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 5 ปี ผู้ที่ไม่ได้เข้าร่วมประกันตนแรงงาน: สามารถเบิกได้นานสูงสุด 3 ปี



5 การช่วยเหลือครอบครัว

- ❖ เสียชีวิตจากอุบัติเหตุจากการทำงาน
- ❖ ผู้เกี่ยวข้อง: คู่สมรส บุตร (ลำดับที่ 1) หรือ บิดามารดา (ลำดับที่ 2)
- ❖ เงินอุดหนุน 100,000 NTD

6 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพกรณีเจ็บป่วยจากการประกอบอาชีพหลังยกเลิกประกัน

- ❖ ผู้ประกันภัยยกเลิกการประกันตนหลังวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2545
- ❖ ได้รับการวินิจฉัยว่าเป็นโรคจากการประกอบอาชีพ แต่ไม่ได้รับสวัสดิการทุพพลภาพ
- ❖ ระดับความพิการ: ระดับที่ 1 จนถึงระดับที่ 15
- ❖ เงินอุดหนุนรายเดือนจะอยู่ที่ระหว่าง 2,100 NTD ถึง 9,200 NTD ขึ้นอยู่กับระดับความพิการ
- ❖ สามารถเบิกได้นานสูงสุด 5 ปี

7 การช่วยเหลือผู้พิการ

- ❖ แรงงานที่ไม่ได้ทำประกันตนซึ่งได้รับบาดเจ็บจากการทำงานระหว่างวันที่ 28 เมษายน 2545 ถึง 30 เมษายน 2565
- ❖ ระดับความพิการ: ระดับที่ 1 ถึงระดับที่ 10
- ❖ นายจ้างไม่จ่ายค่าชดเชยความพิการตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน
- ❖ มาตรฐานการจ่าย: ได้รับเงินทดแทนความพิการที่จะจ่ายเป็นเวลา 330 วัน ถึง 1,800 วัน โดยคำนวณจากค่าจ้างขั้นต่ำรายเดือนของผู้เอาประกันในขณะที่เกิดความพิการ (หากนายจ้างได้จ่ายเงินชดเชยแล้ว จะต้องหักเงินจำนวนดังกล่าวออก)

8 การช่วยเหลือกรณีเสียชีวิต

- ❖ พนักงานที่ไม่ได้ทำประกันซึ่งได้รับบาดเจ็บจากการทำงานระหว่างวันที่ 28 เมษายน 2545 ถึง 30 เมษายน 2565
- ❖ ผู้เกี่ยวข้อง: คู่สมรส บุตร บิดา มารดา ปู่ย่าตายาย ลูกหลาน พี่น้อง และญาติพี่น้องที่ได้รับการเลี้ยงดูจากท่านโดยตรง
- ❖ นายจ้างไม่จ่ายค่าชดเชยกรณีเสียชีวิตตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน
- ❖ มาตรฐานการจ่าย: ได้รับเงินทดแทนกรณีเสียชีวิตที่จะจ่ายเป็นเวลา 45 เดือน โดยคำนวณจากค่าจ้างขั้นต่ำรายเดือนของผู้เอาประกันในขณะเสียชีวิต (หากนายจ้างได้จ่ายเงินชดเชยแล้ว จะต้องหักเงินจำนวนดังกล่าวออก)

